令和２年３月４日

保護者 各位

                     知多市立中部中学校長

佐藤 敏弘

教育クラウドプラットフォームサービスの試用に関するお知らせ

平素より本校の教育活動に御理解、御協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の流行のため、臨時休業としております。生徒の自宅学習に

ついては学年便り等で、課題を示しているところです。

このたび、少しでも生徒の「学ぼうとする力」を支援するために、教育クラウドプラットフォ

ームサービス「まなびポケット」の試用を開始します。このサービスでは、英検予想問題ドリル・

５科の学習が動画でできる「eboard(いーぼーど）」・電子百科事典「ポプラディアネット」など

が利用できます。この試用には、下記の通り、いくつか条件がありますが、御家庭で使い方の話

し合いの後、必要に応じて活用していただければと思います。重ねて保護者の皆様の御理解と御

協力をお願いいたします。

記

・文部科学省「教育情報セキュリティポリシーに関するガイドライン」に準拠し、授業・学習系

システムとして必要なセキュリティを具備しています。

・Wi-FiまたはLTE環境とPCやタブレット端末が必要です。通信にかかる費用は自己負担です。

・学校は、アカウントを付与して生徒ごとの使用状況を把握します。端末の使用ルールについて

は、必ずご家庭で指導をお願いします。不適切な使用についてはアカウント提供を停止します。

・アカウントの無償提供期間は、令和２年５月末までです。

〇「学びネット」アクセス URL  https://ed-cl.com

 学校コード  学校メルマガでお知らせします。

 ユーザー名  自分の学年組と出席番号 例：１年５組７番→1507（半角４ケタの数字）

パスワード  学校メルマガでお知らせします。

                       この件に関するお問い合わせ

中部中学校 ℡：０５６２－５５－３９００